プレスリリース

平成１９年６月２６日

関 東 農 政 局

平成１９年度 関東農政局 国営事業等再評価第三者委員会（第１回）

那珂川沿岸地区現地調査及び第三者委員会議事概要

なかがわえんがん

１．対象地区 那珂川沿岸地区

２．開 催 日 平成１９年６月２２日（金）

３．出 席 者

○別紙のとおり

４．行 程

（１）現 地 調 査 １０：２５～１５：２０

場所： 那珂川沿岸地区現地（茨城県常陸大宮市外）

（２）第三者委員会 １５：２０～１６：５０

場所：那珂川沿岸農業水利事業所 会議室（茨城県水戸市）

５．現地調査及び第三者委員会の概要

（１）現地調査

①御前山ダム［常陸大宮市］（進捗状況等）

②ビオトープ［常陸大宮市］（環境対策）

③小場江堰［常陸大宮市］（既存施設の状況等）

④営農状況［水戸市］

（２）第三者委員会

①第三者委員会の運営について

・第三者委員会並びに配付資料は、第２回以降公開とする。

・議事内容は議事概要のほか、発言者名入り議事録を公表する。

②那珂川沿岸地区再評価（案）について

・配付資料により事業概要及び事業実施状況、再評価（案）についての説明

を受け、議論を行った。

・事業計画の見直しの基本方向については、良い方向であるとの評価をした。

・併せて、見直しにおいては更に留意すべき事項について提言をした。

６．関東農政局のホームページで公表予定資料（http://www.kanto.maff.go.jp/）

（１）平成１９年度国営事業等再評価第三者委員会（第１回）議事録

※開催日のおおよそ２週間後に公表予定

（２）説明・配布資料

第１回の配布資料は閲覧の方針ですので、希望される場合は問い合わせ先

まで御連絡下さい。

第２回以降は公開する方針です。

問い合わせ先

関東農政局 整備部 設計課 事業調整室 濱井、林

電話 直通 ０４８－７４０－００４３

ＦＡＸ ０４８－６００－０６２４

http://www.kanto.maff.go.jp/

別 紙

関東農政局 国営事業等再評価第三者委員会（第一回） 出席者名簿

平成１９年６月２２日

氏 名 所 属 備 考

［第三者委員会委員］

浅井 喜代治 三重大学名誉教授 委員長

安藤 光義 東京大学大学院農業資源経済学准教授

斎藤 和子 茨城大学地域総合研究所客員研究員

斉藤 秀生 (財)自然環境研究センター主席研究員

佐藤 政良 筑波大学教授

藤原 悌子 ＮＰＯ法人 水のフォルム理事長

（５０音順）

［関東農政局］

植田 勉 農村計画部長

寺村 伸一 整備部次長

池田 富雄 農村計画部事業計画課課長補佐

進藤 惣治 整備部水利整備課長

濱井 和博 整備部設計課事業調整室長

［事業所］

小澤 與宏 那珂川沿岸農業水利事業所長

廣川 正英 〃 工事第一課長

柳原 正 〃 企画官